圳证券交易所创业板股票发行上市审核规则》第六十七条的有关规定，决定终止对公司申请向特定对象发行股票的审核。具

体内容详见公司于2021年4月21日在巨潮资讯网披露的相关公告。

3、2021年3月3日，公司完成了法定代表人的工商变更登记手续，公司的法定代表人已变更登记为冒大卫先生并取得了

换发的《营业执照》。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司全资子公司北京神州泰岳系统集成有限公司（以下简称“系统集成公司”）就与大唐电信科技股份有限公司旗下

子公司大唐半导体设计有限公司（以下简称“大唐半导体”）、大唐微电子技术有限公司（以下简称“大唐微电子”）之间的合

同纠纷，再次提请诉讼申请，要求大唐半导体、大唐微电子支付合同款项及相应违约金，合计涉案金额约48,277.41万元。2021

年4月2日，公司收到北京市海淀区人民法院（2021）京0108民初18303号、（2021）京0108民初18332号等民事裁定书，裁定

驳回系统集成公司的起诉，公司依法向北京市第一中级人民法院提起上诉。公司收到北京市第一中级人民法院（2021）京01

民终5044号、（2021）京01民终5045号等民事裁定书，裁定驳回系统集成公司的上诉，维持原裁定。具体内容详见公司于2021

年7月1日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司有关诉讼事项进展的公告》（公告编号：2021-051）。

2、出于业务结构优化考虑，公司于2021年6月15日召开的第七届董事会第四十九次会议审议通过了《关于转让宁波普天

   北京神州泰岳软件股份有限公司 2021 年半年度报告全文

50

通信技术有限公司股权的议案》，同意将所持有的宁波普天通信技术有限公司（以下简称“宁波普天”）51%股权转让给孙

海粟、49%股权转让给南京达博元电子科技有限公司。在转让宁波普天的股权前，公司先将宁波普天持有的子公司宁波移畅

通信设备有限公司、宁波普金通信设备有限公司的股权转让给公司合并范围内的其他子公司，后对宁波普天的累计盈利进行

利润分配，在上述事项完成后对外转让了宁波普天的股权。截至目前，公司已与孙海粟、南京达博元电子科技有限公司签订

正式股权转让协议，公司已收到第一期股权转让款，股权出售的工商变更手续已办理完成。

   北京神州泰岳软件股份有限公司 2021 年半年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 332,168,005 16.94% 0 0 0 -51,806,025 -51,806,025 280,361,980 14.30%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 332,168,005 16.94% 0 0 0 -51,806,025 -51,806,025 280,361,980 14.30%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 332,168,005 16.94% 0 0 0 -51,806,025 -51,806,025 280,361,980 14.30%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,628,923,979 83.06% 0 0 0 51,806,025 51,806,025 1,680,730,004 85.70%

 1、人民币普通股 1,628,923,979 83.06% 0 0 0 51,806,025 51,806,025 1,680,730,004 85.70%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,961,091,984 100.00% 0 0 0 0 0 1,961,091,984 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，有限售条件股份减少51,806,025股，无限售条件股份相应增加，为高管锁定股变化所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

   北京神州泰岳软件股份有限公司 2021 年半年度报告全文

52

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年1月20日召开第七届董事会第十九次会议、第七届监事会第四次会议审议通过了《关于公司以集中竞价交

易方式回购公司股份的议案》，公司计划使用自有资金以集中竞价方式回购公司股份，回购的公司股份拟用于股权激励或员

工持股计划，回购价格不超过人民币5.07元/股，回购资金总额不低于人民币10,000万元（含10,000万元）且不超过人民币20,000

万元（含20,000万元），回购股份期限为董事会审议通过回购股份方案之日起12个月。

2020年2月28日，公司首次通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份9,260,727股，占公司总股本的

0.47%，最高成交价为3.53元/股，最低成交价为3.46元/股，成交均价为3.4866元/股，支付的总金额为32,288,879.78元（不含